
W niedzielę 14 października na terenie Jednostki Wojskowej w Rząsce 90 żołnierzy –
ochotników  11  Małopolskiej  Brygady  Obrony  Terytorialnej  (11MBOT)  złożyło
przysięgę wojskową. Uroczystość uświetniła obecność kombatantów Armii Krajowej,
najwyższych  władz  wojskowych  krakowskiego  garnizonu  i  Wojsk  Obrony
Terytorialnej (WOT) oraz licznych gości, a także wyjątkowy pokaz musztry paradnej.
„Wypowiadając  słowa  przysięgi  wojskowej,  które  od  dziś  będą  dla  Was
najważniejszym drogowskazem, wzięliście na siebie zaszczytny obowiązek służby
Ojczyźnie” –  zwrócił  się do stojących na placu żołnierzy Dowódca 11MBOT, płk
Krzysztof Goncerz.  –  „Wasza służba w Wojskach Obrony Terytorialnej  w sposób
szczególny  wiąże  obowiązek  żołnierski  z  własnym  terytorium,  własną  lokalną
społecznością, z Waszą ojcowizną.” Nawiązał w ten sposób do misji Brygady, którą
jest obrona i wspieranie społeczności Małopolski w czasie pokoju, kryzysu i wojny.
Przemawiająca w imieniu Terytorialsów składających przysięgę szer.  Ewa Krupa
podkreśliła osadzoną w historycznej tradycji ideową tożsamość najnowszego rodzaju
Sił  Zbrojnych,  oddając  hołd  kombatantom:  „Gorące  podziękowania  i  wyrazy
najgłębszego szacunku dla żołnierzy Armii Krajowej i członków Polskiego Państwa
Podziemnego oraz powojennych organizacji niepodległościowych, pragnę w imieniu
nas  wszystkich  złożyć  na  ręce  naszych  dostojnych  Gości  –  weteranów  Armii
Krajowej.  Zobowiązujemy  się  kontynuować  Waszą  misję  i  przekazywać  Wasze
przesłanie kolejnym pokoleniom.”
Dowódca Wojsk Obrony Terytorialnej, gen. dyw. Wiesław Kukuła, komentując „na
gorąco” przebieg i kontekst uroczystości, wskazał miejsce najnowszej formacji
w  systemie  obronnym  państwa:  „Konflikty  nowej  generacji  wymagają  zmiany
podejścia
w konstruowaniu  Sił  Zbrojnych i  efektem tego jest  powoływanie  Wojsk  Obrony
Terytorialnej”. Dodał, że wzrasta liczba państw, dla których komponent terytorialny
sił zbrojnych staje się powoli filarem obronnym.
Przysięga wojskowa w Rząsce była niezwykle ważnym i wzruszającym wydarzeniem
dla żołnierzy oraz ich najbliższych, ale także atrakcją dla mieszkańców Krakowa
i  okolic,  którzy  mogli  obejrzeć  najnowsze  uzbrojenie  i  sprzęt  wojskowy,
prezentowane  na  stoiskach  promocyjnych  11MBOT,  Zakładów  Mechanicznych
Tarnów  S.A.,  Agencji  Mienia  Wojskowego  oraz  Wojskowej  Komendy  Uzupełnień.
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